
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  92  DEL  04/07/2024 

  NOTTE ROSA 2024 - APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ED INIZIATIVE 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   quattro , del mese di   Luglio , alle ore 09:00,   nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale Dott.ssa Claudia Rufer .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   120  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  04/07/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   04/07/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 04/07/2024 
dal  f.f.  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.  CLAUDIA  MARISEL 
RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;  

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  120 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 04/07/2024             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  120  del 04/07/2024 

  NOTTE  ROSA  2024  -  APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  ED 
INIZIATIVE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato: "Il Comune di Cattolica è un ente  
territoriale  autonomo, a prevalente  vocazione turistica e  delle  attività marinare,  che nell'ambito dei principi  
generali fissati dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità  
locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea  
dell'autonomia locale";

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento  
comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• l’ordinanza n.  102 del  26/04/2024 ad oggetto:  Divieto  di  introdurre bevande di  qualsiasi natura in  
contenitori di vetro ed in generale oggetti in vetro nelle aree in cui si svolgono eventi/manifestazioni/mercatini –  
Anno 2024;

• l’ordinanza n. 176 del 2 luglio 2024 ad oggetto: Notte Rosa 5,6,7 luglio 2024 Ordinanza ex art. 50 del  
D.lgs 267/2000. Deroga ex art. 8 comma 10 del Regolamento Comunale per la disciplina in deroga delle  
attività rumorose temporanee;



• l’ordinanza n. 177 del 2 luglio 2024 ad oggetto: Notte Rosa 5,6,7 luglio 2024 Ordinanza – Divieto di  
vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro e in bottiglie o in confezioni di vetro;

• le disposizioni vigenti un merito allo svolgimento delle manifestazioni all’aperto; 

• il   P.E.G. anno  2024  dell'Ufficio  Turismo  -  Sport  e  Manifestazioni  ed  il  programma  delle 
manifestazioni turistiche previste per l'anno 2024;

PREMESSO che:

• l'evento NOTTE ROSA, definito da sempre il “Capodanno dell’estate” per l'anno 2024 si svolgerà 
dal  5  al  7  luglio,  che  coinvolgerà  nell'organizzazione/realizzazione,  la  Provincia  di  Rimini, 
Destinazione Turistica Romagna e tutti i Comuni della Costa Adriatica Romagnola aderenti alla 
manifestazione lungo 110 Km di Riviera Adriatica, i quali realizzeranno una serie di eventi e di 
iniziative atte ad intrattenere gli ospiti ed i visitatori di ogni età. Saranno realizzati: concerti,  
eventi  culturali,  d’intrattenimento,  animazione uno spettacolo pirotecnico sincronizzato tra  i  
Comuni ecc...;
 

• l’edizione 2024 segnerà il 19esimo compleanno della Notte Rosa, che per l’occasione diventa 
WEEKEND DANCE. Dal 5 al 7 luglio 2024 la Romagna si trasformerà nel più grande dance 
floor a cielo aperto d'Italia. Sarà una Notte Rosa nel segno del ballo, dai ritmi folk alla danza 
sportiva, dal country al liscio, dalla disco dance all'hip hop, dal rock all'indie hop, passando per il  
mondo del clubbing e delle discoteche;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Cattolica:

• è  da  sempre  attenta  a  ricercare  iniziative  e  proposte  innovative  in  merito  a  spettacoli 
d’intrattenimento allo scopo di attirare sempre più visitatori incrementando così il turismo e 
l’economia locale;

• ha individuato nella Piazza Primo Maggio la location ideale per la realizzazione degli eventi della 
NOTTE ROSA 2024;

• per la serata del 5 luglio 2024 lo spettacolo con Dj Set con VJ Lopez + Animazione;

• tra le iniziative in programma sicuramente la più suggestiva è da sempre lo spettacolo pirotecnico 
sincronizzato tra tutti i Comuni della Riviera Adriatica romagnola. Lo spettacolo che illuminerà 
la costa creando un'immagine spettacolare avrà luogo alle ore 24.00 del 5 luglio 2024 anche nel  
Comune di Cattolica;

• per la serata del 6 luglio 2024 lo spettacolo con Dj Set + Animazione + Live Show di Jo Squillo;

• per la serata del 7 luglio 2024 lo spettacolo con Dj Set + Animazione + Live Show di Cristiano 
Malgioglio;

DATO ATTO inoltre che:

• la validità degli  eventi di  cui sopra anche in termini promozione turistica in quanto gli  artisti  
individuati dall'Ente, inseriranno le date della  performance di Cattolica, tra le tappe del loro  
tour, si approva il programma e l’articolazione delle azioni previste; 

• i  Commercianti  del centro città:  Via Bovio,  Via Matteotti e Via Risorgimento organizzeranno 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 04/07/2024             Pag. 4 di 7



un’iniziativa denominata “MUSICA ITINERANTE” che si svolgerà venerdì 5 e sabato 6 luglio 
2024  dalle  ore  21.30  circa,  per  le  suddette  Vie  verranno  la  quali  andrà  ad  arricchire  ed 
impreziosire il programma messo in atto dall'Ente; 

• il Comando di Polizia Municipale provvederà a predisporre la chiusura al traffico e al servizio di 
viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dal 5 al 7 luglio 2022 si svolgerà sulla Riviera Romagnola l'evento giunto alla 
19^ edizione, denominato  NOTTE ROSA e che gli eventi in programma a Cattolica sono i 
seguenti:
 

• 6 luglio - Piazza Primo Maggio spettacolo con Dj Set con VJ Lopez + Animazione; 
• 5  luglio  presso  la  Spiaggia  Libera  antistante  Piazza  Primo  Maggio  avrà  luogo  il  tradizionale  

Spettacolo Pirotecnico sincronizzato con tutti i Comuni aderenti all’iniziativa  ”Notte Rosa”;
• 6 luglio – Piazza Primo Maggio -  spettacolo con Dj Set + Animazione + Live Show di Jo  

Squillo;
• 7  luglio  –  Piazza  Primo Maggio  spettacolo  con  Dj  Set  +  Animazione  +  Live  Show di  

Cristiano Malgioglio ;

3) di approvare il programma e le azioni di tutti gli eventi che si svolgeranno, come sopra esposto;

4) di  demandare  agli  Uffici  competenti  il  rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla 
svolgimento delle iniziative “NOTTE ROSA 2024”;

5) di demandare all'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni l'avvio delle procedere a norma di 
legge al fine di provvedere per quanto stabilito;

6) di demandare al Comando di Polizia Municipale la predisposizione della chiusura al traffico e 
del servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 per quanto di competenza;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;  

9) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio Turismo - Sport 
e Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, - Settore 2 - Manutenzioni, SUAP- 
Ufficio Demanio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 04/07/2024             Pag. 5 di 7



10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 04/07/2024             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI CLAUDIA M.RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 04/07/2024             Pag. 7 di 7


